2012年6月1日

各 位

会 社 名 株式会社 幻冬舎

代表者名 代表取締役社長

     兼社長執行役員 見城 徹

問 合 先 取締役

役職氏名 兼常務執行役員 久保田貴幸

（電 話 ０３－５４１１－６２５０）

財産コンサルティング会社の設立に関するお知らせ

当社は、子会社を通じて、新たに財産コンサルティング事業を開始いたしましたのでお知らせいたします。

当社は、出版社として、世間や消費者の関心・変化を敏感に見極め、それらに対して価値あるソリューション情報を、

書籍・雑誌という形態で発信することを事業としており、一定の評価を得ております。この度、これらのソリューション

情報を、発信に留めず、その先にある読者・潜在顧客に対して直接アクセスし、サービスとして提供する新規事業を開始

することといたしました。

近年、出版業界では、財産に関する書籍、例えば、個人の相続の問題や資産形成・資産防衛、企業オーナーの事業承継

やM＆A、国内外・新興国の投資情報等の販売が好調であり、世間の関心の高さがうかがえます。この底堅いニーズに対

して、出版社ならではの『知』を集約し、中立でしがらみのないソリューションを顧客に直接提供するために設立したの

が、株式会社幻冬舎総合財産コンサルティング（以下「GTAC」）です。

GTACは、お客様を個人、法人という垣根でわけることなく、各々が保有する財産に対し、総合的なコンサルティング

サービスを中立的な立場で提供していくことを目的としております。

GTACの事業領域は限定せず、顧客ニーズのある分野には、常に最新、中立なソリューションを検討し、提供してまい

りたいと考えております。事業開始時点では、顧客の関心の高い、個人向け相続、資産形成・資産防衛、企業ならびに企

業オーナー向け事業承継、Ｍ＆Ａ、海外進出支援コンサルティングなどを主要サービスとし、お客様の保有資産の保全や

拡大などに貢献してまいりたいと考えております。

また、総合的な財産コンサルティングを提供する担い手も、金融機関出身者や税理士といったプロフェッショナルな人

員で構成しております。

今後は、GTACの最新・中立なソリューション提供力を知らしめ、お客様とのコンタクトポイントを創出し、事業を拡

大していく方針です。

子会社の概要は、下記のとおりです。

記

子会社の概要

 商号     株式会社 幻冬舎総合財産コンサルティング

 （GENTOSHA TOTAL ASSET CONSULTING INC.）

 設立     2012年4月5日

 所在地    東京都渋谷区千駄ヶ谷四丁目９番７号

ＵＲＬ     http://www.gentosha-tac.com

 代表者    代表取締役社長 久保田 貴幸

 事業の内容  個人向け財産コンサルティング

 相続、資産防衛、資産形成にかかるコンサルティングサービス

 企業ならびに企業オーナー向け財産コンサルティング

 事業承継、Ｍ＆Ａ、海外進出支援、事業再生、資金調達にかかるコンサルティングサービス

以上

＜本件に関するお問合せ＞

株式会社幻冬舎 総務局         山下 征孝（電話：03-5411-6220）

株式会社幻冬舎総合財産コンサルティング 高城 憲一（電話：03-5411-6181）